
 

 
- 1 - 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

v souladu s ust. § 53 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  
„Projektant pro budoucí Centrální náměstí Praha – 
Křeslice“ 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: Městská část Praha - Křeslice 

Sídlo zadavatele: Štychova 2/34 Křeslice 104 00 P114 

IČO: 00240389 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Lenka Kubánková, starostka 

Výše uvedený zadavatel tímto rozhoduje a oznamuje 

ZRUŠENÍ 

výše uvedeného zadávacího řízení v souladu s ustanovením 

§ 127 odst. 2 písm. d) zákona, protože v průběhu zadávacího se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, 
zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Dne 4. května 2023 zadavatel zaslal jedinému účastníku zadávacího řízení, společnosti Design4function 
s.r.o., výzvu k podpisu smlouvy. Ze strany vybraného dodavatele nebyla poskytnuta součinnost, neboť 
na výzvu k zaslání podepsaného návrhu smlouvy nebylo ze strany vybraného dodavatele nijak 
reagováno. Ve stejný den došlo k významné změně ve vedení městské části. Během prozkoumání 
smlouvy, která byla zaslána vítěznému dodavateli k podpisu, se zjistilo, že původní vedení městské části 
vymazalo ustanovení článku I, bodu 1. Toto ustanovení stanovovalo, že "smlouva se uzavírá na základě 
usnesení Městské části Praha – Křeslice ze dne XXX, číslo usnesení XXX". S ohledem na skutečnost, 
že zastupitelstvo městské části toto podpisování smlouvy neschválilo, vznikl tak rozpor mezi 
podepsanou smlouvou a oficiálním postojem městské části. 

Vzhledem k výše uvedeným okolnostem, kdy vítězný dodavatel nereagoval na výzvu ze strany 
zadavatele ohledně podpisu smlouvy, a především vzhledem k vymazání tohoto významného 
ustanovení smlouvy ze strany původního vedení zadavatele, zadavatel dospěl k závěru, že zruší 
zadávací řízení. 

V Křeslicích dne 27. 6. 2023 
 

 
........................................................ 

Ing. Lenka Kubánková, starosta 
 


		2023-06-27T15:05:17+0200
	Ing. Lenka Kubánková




